
じゅず玉
ぶんぶん
こま

火おこし 弓矢 どんぐり 貝輪 鏡 まが玉 縄文服

４月 14 68 71 47 46 9 6 11 70 2 330 330

５月 11 77 73 44 33 30 5 14 92 27 395 725

６月 5 18 25 2 6 14 2 10 19 8 104 829

７月 11 3 10 0 0 14 3 9 21 0 60 889

８月 22 31 20 20 11 42 4 8 73 12 221 1,110

９月 7 11 17 1 0 31 1 3 36 3 103 1,213

１０月 10 8 62 15 4 16 15 10 19 8 157 1,370

１１月 6 14 21 7 10 3 0 2 20 1 78 1,448

１２月 11 11 23 4 3 14 4 11 16 2 88 1,536

１月 12 30 30 2 21 26 4 2 34 4 154 1,690

２月 8 9 14 4 12 14 0 1 44 40 131 1,821

３月 15 33 25 4 15 13 2 6 57 4 159 1,980

総計 132 306 391 150 161 226 46 87 501 111 1,980

実施月
実施
日数

いつでもセブンメニュー
計 累計

平成28年度

待ってま～す 

ま
が
た
ま
づ
く
り
 

  

 学校が休みの日（土日・祝日・春休み・夏休み・冬休み）にいつ

でも下記の体験ができるコーナーです。 

 無料のものもありますが、材料費のみで体験が手軽にできます。 

   28年度の体験実績です。 延べ1980人の体験が行われました。 

じゅず玉の腕輪づくり 
ブンブンごまづくり 

火おこし体験 

弓矢体験 

どんぐりクラフト 

貝輪づくり 

鏡づくり 

縄文服着服 


